۱. دانشجوی دکتری باستان‌شناسی دانشگاه محقق اردبیلی Farzadfezyi50@yahoo.com

۲. استادیار گروه باستان‌شناسی دانشگاه محقق اردبیلی k_hajizadeh@uma.ac.ir

۳. دانشجوی دکتری باستان‌شناسی دانشگاه محقق اردبیلی saeidsattarnejad@yahoo.com

۱- مقدمه:

صفویان دودمانی ایرانی و شیعه بودند که در سال‌های ۱۱۳۵-۹۰۷ هجری قمری (۱۷۲۲-۱۵۰۱ میلادی) بر ایران فرمانروایی کردند. بنیانگذار دودمان پادشاهی صفوی، شاه اسماعیل اول بود که در سال ۹۰۷ ه.ق در تبریز تاجگذاری کرد و آخرین پادشاه صفوی، شاه سلطان حسین که در سال ۱۱۳۵ ه.ق از افغان‌ها شکست خورد. حکومت صفوی اولین حکومت ملی در ایران بعد از اسلام و جریانی مذهبی مبتنی بر تعالیم شیعه بود.^۱